
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA O’SICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
referitor la : modificarea numelui titularului de dosar de ajutor social

Având în vedere:
- cererea si declaraţia pe propria răspundere nr. 109/28.02.2017 a numitei
Stoian Cătălină cu CNP 2831121160081 prin care solicita modificarea numelui titularului 

de ajutor social din Stoian Laurentiu in Stoian Cătălină.
-referatul nr. 866/07.03.2017, al compartimentului asistentă socială din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Osica de Jos, prin care se propune modificarea numelui titularului 
de dosar de ajutor social, din Stoian Laurentiu in Stoian Cătălină.

- prevederile art.13 alin.(1) si alin.(2) ,art.14 alin.(1) si alin.(3) şi art.30 alin.(1) din Legea 
nr.416/2001 privind venitul minim garantat cu modificările şi completările ulterioare;

-prevederile art.32 alin.(1) si alin.(2), art.52 din Hotărârea Guvernului nr. 50/2011, pentru 
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr.416/2001 privind venitul minim 
garantat, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 1 şi art.7 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; prevederile art.8,art. 42 alin. 4, art.43 si art. 80-art 85 din 
Legea nr. 24/2000 republicata,modificata si completata;

în temeiul art. 63 alin(1),lit.d si alin.(5)lit a si c, art.68 alin.(1), raportat la art. 115 alin.(1) 
lit.a) din Legea 215/2001,privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E :

Art. 1. începând cu data de 1.03.2017, se modifică numele titularului de ajutor social, 
în acela de Stoian Cătălină cu CNP 2831121160081.

Art. 2. Motivul modificării ajutorului social:
Este acela ca s-a schimbat numele titularului de ajutor social.

Art.3.Dispoziţia se poate ataca în condiţiile art. 30 alin.(1) din Legea nr.416/2001 şi în 
condiţiile Legii nr.554/2004, Legea contenciosului administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, în termen de 30 de zile de la data emiterii.

Art.4.Prevederile prezentei dispoziţii, vor fi aduse la îndeplinire de către doamna 
Popescu Virginia, consilier cu probleme de asistenţă socială în cadrul aparatului propriu al 
administraţiei publice locale şi se comunică titularului de dosar, A.J.P.I.S..-OLT şi Instituţiei 
Prefectului-JudeţuluLQIt.

AVIZAT
SECRETAR


